
     
 

Pagina  1 di 4   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga ai sensi dell’art.120 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 del presidio tecnico presso la centrale 

NEA116117, sede di Nuoro affidato con delibera n. 9 del 15.01.2025, per la durata di 1 anno 

decorrenti dalla data di stipula del contratto, al fornitore Beta80 SPA Software e Sistemi - Via 

Socrate 41 - 20218 Milano - CF 08540780155 - P.IVA 13274760159 

 

                      CIG B515DD53DE 

 

Periodo 16.01.2026-15.01.2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile Unico 

del Progetto 
Dott.ssa Maria Pedde  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
253                23  12   2025



     
 

Pagina  2 di 4   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, 

n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del Sistema sanitario regionale (SSR),  

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di 

integrazione all'articolo 20 della legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento dell’AREUS e 

nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa d’atto della 

nomina commissariale; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, rispettivamente 

di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e del Direttore Sanitario Dott. Stefano Sau; 

- la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli incarichi dei 

Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa d’atto della 

proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, dei Direttori Amministrativo 

e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 226 del 02.12.2025 di presa d’atto delle 

dimissioni dall’incarico di Direttore Amministrativo del Dott. Marco Biagini; 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 19/01/2023 e 

dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 

27.01.2023;  

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla 

dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i e in particolare l’art. 50 comma 

1 lettera b) e l’art. 1, comma 4; 

VISTE le comunicazioni: 

- prot. AREUS n. PG/2025/0023995 del 16/12/2025 con la quale il Direttore del NEA116117 ha richiesto al 

Direttore della SC Servizio Sistemi informativi e reti tecnologiche la proroga del presidio tecnico 

attivato presso la centrale NEA116117, sede di Nuoro con delibera n. 9 del 15.01.2025, per la durata di 

1 anno decorrenti dalla data di stipula del contratto, ed affidato al fornitore Beta80 SPA Software e 

Sistemi - Via Socrate 41 - 20218 Milano - CF 08540780155 - P.IVA 13274760159, rappresentando  

l’indispensabilità del servizio in parola al fine dell’ affiancamento degli operatori AREUS, del supporto 

per i Medici di Continuità Assistenziale che condividono nel proprio ambito l’utilizzo del gestionale 

informatico e della gestione del sistema di reportistica per gli indicatori ministeriali di attività e per le 

attività di addestramento, in presenza e da remoto, dei Medici della ex Guardia Medica; 



     
 

Pagina  3 di 4   

- prot. AREUS n. PG/2025/0023996 del 16/12/2025 con la quale il Direttore della SC Servizio Sistemi 

informativi e reti tecnologiche ha inviato la nota soprariportata alla SC Provveditorato e tecnico 

patrimoniale specificando l’importanza del rinnovo al fine di evitare interruzioni o discontinuità 

nell’erogazione di un servizio essenziale e di pubblica utilità; 

RICHIAMATE: 

- la Delibera n. 472 del 03.12.2024 con la quale AREUS ha deciso di contrarre ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 

36/2023, con la ditta Beta80 S.P.A Software e Sistemi Via Socrate 41 - 20218 Milano - CF 08540780155 - 

P.IVA 13274760159 per la fornitura del servizio in oggetto, per un anno prorogabile per ulteriori 12 mesi 

ai sensi dell’art.120 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

- la delibera AREUS n. 9 del 15.01.2025 con la quale AREUS ha affidato il servizio in oggetto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta Beta80 S.P.A Software e Sistemi Via Socrate 

41 - 20218 Milano - CF 08540780155 - P.IVA 13274760159, per l’importo di € 65.000,00 (esclusa IVA di 

legge), per un periodo di 1 (uno) anno, prorogabile per un periodo di ulteriori 12 mesi ai sensi 

dell’art.120 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 a decorrere dalla data di stipula contrattuale (data di 

stipula 16.01.2025); 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto dover procedere con la proroga ai sensi dell’art.120 del D.lgs. 

31 marzo 2023, n. 36, così come indicato nella decisione di contrarre e nei documenti di gara, per un periodo 

di 12 mesi a partire dal 16.01.2026 (data di scadenza attuale contratto 15.01.2025) e sino al 15.01.2027, agli 

stessi patti e condizioni dell’attuale contratto; 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 

PREMESSO che tutti i documenti utili e necessari all’espletamento della procedura sono agli atti dello scrivente 

Servizio e che gli stessi costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegati; 

RITENUTO di dover affidare in assenza di finanziamenti specifici il servizio in oggetto con contributi in conto di 

esercizio, Fondo indistinto; 

PRESO ATTO che l’onere relativo alla fornitura in oggetto è da imputare al conto “A506010108 – Altri servizi di 

assistenza informatica” del bilancio di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria; 

RICHIAMATO l’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di prorogare il presidio tecnico di cui all’oggetto per un periodo di anni 1 (uno) con decorrenza dal  

16.01.2026 e sino al 15.01.2027, agli stessi patti e condizioni del contratto originario (importo annuale 

del servizio € 79.300,00 Iva inclusa); 

b) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, per l’anno 2026 è quantificato in € 

79.300,00 (Iva di legge inclusa) come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_INFO SISTEMI INFORMATIVI 

Macro Autorizzazione 3 MACRO UA_INFO: COSTI DI ESERCIZIO NEA116117 

Conto A506010108 Altri servizi di assistenza informatica 

Centro di Costo SAN0401 NEA116117 COCA NUORO 

Importo IVA inclusa € 76.041,10 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

c) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, per l’anno 2027 è quantificato in € 

3.258,90 (Iva di legge inclusa) come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_INFO SISTEMI INFORMATIVI 

Macro Autorizzazione 3 MACRO UA_INFO: COSTI DI ESERCIZIO NEA116117 

Conto A506010108 Altri servizi di assistenza informatica 

Centro di Costo SAN0401 NEA116117 COCA NUORO 

Importo IVA inclusa € 3.258,90 

d) di demandare alla SC Servizio Sistemi informativi e reti tecnologiche l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti;  

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia;  

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l’obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii sul portale web aziendale - Sezione  “Amministrazione 

Trasparente”.                    

 

Il Direttore Amministrativo                                                                               Il Direttore Sanitario 

                                                                                                                             Dr. Stefano Sau   

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  Dr. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
23   12   2025

laura.peddio
Font monospazio
 08   01  2025


		2025-12-18T14:35:03+0100
	Pedde Maria


		2025-12-19T10:21:08+0100
	BOI BARBARA


		2025-12-24T11:06:27+0100
	Stefano Sau


		2025-12-24T11:09:41+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-24T11:39:11+0100
	Laura Peddio




